令和２年２月２７日

保護者各位

鹿児島県立川辺高等学校
校長  大 山 尚 人

新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い）

向春の候 皆様には，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，平素より本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて，新型コロナウイルスに関するニュースが連日放送されています。今後の鹿児島県へ

の影響等が心配されます。
２月２７日現在，本校では，生徒への対応について，下記のように指導を行って参ります

ので，ご理解・ご協力をお願いします。
今後，県や市から具体的な対応指示が出された場合は，再度お知らせいたします。
なお，３月２日の卒業式は予定どおり実施します。当日は，咳エチケットの励行等にご協

力をお願いします。また本校でのマスク配布はいたしかねますので，ご了承ください。

記

１ 手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策の徹底をすること。
２ 発熱等の風邪症状が見られるときは無理をせずに自宅で休養すること。

※ 次のような場合，出席停止扱いとなるまたは，可能性がありますので，お知らせくだ

さい。
① 風邪症状や 37.5 度以上の発熱が 4 日以上続く場合
② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合
③ 医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合（出席停止）
※ ①②に該当する場合は，電話での次の機関にも相談してください。

最寄りの保健所 対応時間 対応日 電話番号

加世田保健所 8 時 30 分～17 時 15 分 平日 0993-53-2315

指宿保健所 8 時 30 分～17 時 15 分 平日 0993-23-3854

鹿児島市南部保健センター 8 時 30 分～17 時 15 分 平日 099-268-2315